os'wiałemu gospodarzowi słów kilka gawędy,
warzvstwn6 k in-a pytar‘*a Poddane pod rozbior sekcyi ogólnej To-
w kwestvi fc°zvnCZCg0’ W Prze<imiocie arcy-żywotnym i trudnym, w Kwestyi oczynszowania włościan. J J J J ’
Uowinfcm'nrzvlAvp E’arn^a’ zOierze się miarka. Każdy wedle sił

P y 1 yc grosz wdowi do skarbnicy dobra ogólnego.
Pierwsze pytanie:

(1) Ustawa z dnia 1 (13) Czerwca 1825 r. nie pozwala na
spłatę stosunku wieczysto-dzierżawnego, wyjąwszy tam gdzie wv- kupno w umowie zastrzeżone. y

mora!ne J ekonomiczne względy przemawiają za
7 szowamem. Ile pożądaną jest jednoczesność usiło-

an, oraz pewna wedle miejscowości tożsamość zasad?«
wołać dy3ku™yieg B7ćdtZoenjleastrZdC7!iś -pLowinn" «.e“ywistćj wy-

Sama zaś natura zadania poucza, że są pewne ogólne zasady
i środki, które dadzą się pożytecznie dopasować do każdej miej
scowości. Do takich zasad i środków wedle mnie należą:

1. Obrócenie wszelakich usilności tym celem, aby dokonać
zupełnego rozdziału gruntów włościańskich od dworskich (separacya).

2 Starowne a umiejętne wytłómaczenie włościanom Ustawy
z d. 16 (28) Grudnia 1858 r., co najskuteczniej nastąpić może za
wpływem władz rządowych.

3. Zwalczenie nieufności włościan w własne siły i zasoby,
przez oznajmienie:

«Ze właściciel pozwoli na spłatę czynszu w części lub
w całości, dla tego, że pragnie i chce. aby włościanin
choćby w odległej przyszłości w drugiem lub trzeciem
pokoleniu stał się pełnym właścicielem.